



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2020 г.

№ 284-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 17.03.2020
№ 120-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 17.03.2020 № 120-п «О введении режима повышенной готовности» внести следующие изменения:

1. В пунктах 3, 6, 7 слова «11 мая» заменить словами «31 мая».

2. В пункте 4:

подпункт 4.3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«незамедлительно сообщать о своем прибытии, а также контактную информацию (место фактического пребывания, номер телефона) на горячую линию, организованную в Тюменской области;»;

подпункт 4.5 признать утратившим силу.

3. В пункте 8:

в абзаце первом слова «11 мая» заменить словами «18 мая»;

в абзаце втором подпункта 8.5 слова «продолжающих деятельность» заменить словами «деятельность которых не была приостановлена».

4. Подпункт 12.2 пункта 12 дополнить новыми абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«прогулок на улице не более двух человек вместе, при условии соблюдения дистанции до других граждан не менее 1,5 метров (социальное дистанцирование);

занятий физической культурой и спортом на открытом воздухе не более двух человек вместе, при условии соблюдения расстояния между занимающимися не менее 5 метров;».

5. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Обязать граждан с 14 мая 2020 года при нахождении в общественном транспорте, легковом такси, транспортном средстве, осуществляющем перевозки пассажиров и багажа по заказу, служебном транспорте, при посещении мест приобретения товаров, получения услуг,

органов власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, учреждений, мест работы индивидуальных предпринимателей, чья деятельность не приостановлена, использовать санитарно-гигиенические маски, в том числе многоразового применения.».

6. В пункте 18 цифру «16» заменить цифрой «17».

Губернатор области



А.В. Моор